



Andreas Keil (A)

Spørgsmål om daginstitution Kollektivhuset Bella

03-02-2025

Kære Andreas

Sagsnummer I F2
2025 - 2067

Du har den 22. januar 2025 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om daginstitution Kollektivhuset Bella:

Dokumentnummer i F2
7162525

Daginstitutionen Kollektivhuset Bella har henvendt sig til mig pga. udfordringer med skimmelsvamp på deres matrikel. De har et stort ønske om at skabe samt sikre de bedst mulige forhold for børnene, og er derfor interesseret i at finde gode fælles løsninger.

Sagsnummer i eDoc
2025-0031796

Derfor er jeg interesseret i at høre flg.

- 1. Hvilke muligheder er der for at kunne leje mobile enheder, så som barakker eller containere i kommunen til at stille på den nuværende matrikel? Hvad vil en sådan semi-permanent løsning koste Kollektivhuset Bella i leje?*
- 2. For at understøtte kommunens mål om bæredygtighed og reducere udledning af CO₂, har Kollektivhuset Bella informeret mig om at de er meget åbne for at bruge kommunens matrikler bedst muligt, og kan derfor godt indgå i andre enheder eller dele egen matrikel (der er 123 m², heraf børne 84 m²) med anden daginstitution, hvis kommunen vil understøtte med fleksibelt semi-permanent tilbud i form af f.eks. barakker eller containere. Hvilke muligheder ser kommunen for at dele egen eller andres matrikler med henblik på at sikre et udflyttertillbud til børnene i Kollektivhuset Bella?*
- 3. Hvilke matrikler med et fungerende udflyttertillbud er der pt. i kommunen, som ikke benyttes som konsekvens af de 32 (?) lukkede daginstitutioner jf. BR` s beslutning i forsommeren 2024? Kunne et af disse udflyttertillbud overgå til Kollektivhuset Bella?*
- 4. Kan kommunen se andre muligheder for at hjælpe Kollektivhuset Bella til at sikre et permanent eller semipermanent udflyttertillbud og dermed medvirke til mangfoldige børnefællesskaber og et socialt bæredygtigt dagtilbud?*

Besvarelse

Ad1 - *Hvilke muligheder er der for at kunne leje mobile enheder, så som barakker eller containere i kommunen til at stille på den nuværende matrikel? Hvad vil en sådan semi-permanent løsning koste Kollektivhuset Bella i leje?*

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

Der har allerede været dialog med institutionen, og de er blevet anvist et permanent sted i Kobbelvænget, hvor de kan have deres udflytterbørn. BUF råder ikke over flytbare barakker eller containere,

EAN-nummer
5798009382160

som kan flyttes med kort varsel. Disse vil skulle lejes af en ekstern leverandør, der skal have godkendelse til opstilling m.v. Det vurderes at være en bekostelig øvelse – særligt taget i betragtning af, at Københavns Kommune allerede har anvist institutionen lokaler i Kobbelvænget, som de kan råde over permanent.

Ad2 - *For at understøtte kommunens mål om bæredygtighed og reducere udledning af CO2, har Kollektivhuset Bella informeret mig om at de er meget åbne for at bruge kommunens matrikler bedst muligt, og kan derfor godt indgå i andre enheder eller dele egen matrikel (der er 123 m2, heraf børne 84 m2) med anden daginstitution, hvis kommunen vil understøtte med fleksibelt semi-permanent tilbud i form af f.eks. barakker eller containere. Hvilke muligheder ser kommunen for at dele egen eller andres matrikler med henblik på at sikre et udflytertilbud til børnene i Kollektivhuset Bella?*

Der er ikke pt. ledige pavilloner, og disse vil altid udgøre et midlertidigt tilbud, da de ikke må opstilles permanent. Derfor anses det for mere fordelagtigt, at institutionen fortsætter med at benytte Kobbelvængets lokaler. Disse lokaler kan institutionen råde over permanent.

Ad3 - *Hvilke matrikler med et fungerende udflytertilbud er der pt. i kommunen, som ikke benyttes som konsekvens af de 32 (?) lukkede daginstitutioner jf. BR` s beslutning i forsommeren 2024? Kunne et af disse udflytertilbud overgå til Kollektivhuset Bella?*

De matrikler, som midlertidigt er nedlukket i forbindelse med nedskaleringssagen, benyttes til genhusning af eksisterende institutioner (som ex. ikke kan være i deres egne lokaler i kortere eller længere varighed) eller til etablering af kapacitet, hvor der er behov for pladser (ex. ekstra pladser i Ørestad). De midlertidige nedlukninger vurderes at skulle genåbne i nærområdet, når behovet for pladser stiger.

Ad4 - *Kan kommunen se andre muligheder for at hjælpe Kollektivhuset Bella til at sikre et permanent eller semipermanent udflytertilbud og dermed medvirke til mangfoldige børnefællesskaber og et socialt bæredygtigt dagtilbud?*

Institutionen er allerede med den nuværende løsning i Kobbelvænget sikret en permanent løsning til deres udflytertilbud.